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5. oldal

Téglakiállítás
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Ultrakönny´́u repül´́ok
találkozója

9.. oldal

Szüreti mulatság 2009

Hosszú hetek, hónapok el´́okészít´́o munká-
ja után ismét sor kerülhetett az immár ha-
gyományos szüreti felvonulásra és azt kö-
vet´́o mulatságra. A szervez´́oi munka
oroszlánrészét ezévben is a Városi Nyug-
díjas Klub és az óvoda vállalta magára, s
persze a Kerepl´́o Néptáncegyüttes tagjai
sem maradhattak ki a mulatságból.

Bár az el´́ojelzések es´́ot jósoltak, az id´́o
végülis megkegyelmezett a felvonulók-
nak. Sokan várták városszerte a menetet,
s táncaikat meg is tapsolták. A Nagypar-

kolóban már jókora tömeg várta a vissza-
érkez´́oket. Mez´́ofi Zoltán polgármester
köszöntötte ´́oket, majd Tóth Ferenc plébá-
nos úr áldotta meg az új bort és terményt.
Az óvodások és a néptáncosok, valamint
a nyugdíjasok táncm´́usora zárta a délutáni
programot.

A szervez´́ok egy finom vacsorával
várták a felvonulókat. A szüreti mulatság
természetesen nem maradhat el bál nélkül.
Az esti vigalomban mindenki kedvére ki-
táncolhatta magát.
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Közmeghallgatás

Megváltozott a tervezett közmeghallgatás
id´́opontja. Az önkormányzat határozata
szerint 2009. november 13-án, pénteken
14.00 órakor kerül sor a közmeghallga-
tásra a polgármesteri hivatal üléstermé-
ben. Az érdekl´́od´́o állampolgárok közü-
gyek érdekében közérdek´́u kérdéseket te-
hetnek fel itt képvisel´́o-testület felé.

Önkormányzati hírek

Új munkahelyek a csökkent
munkaképesség´́uek számára

Rétság Város Önkormányzatának kezdemé-
nyezésére a m´́uvel´́odési központ bérleti szer-
z´́odést kötött F´́okefe Rehabilitációs Foglal-
koztató Ipari Nonprofit Kft-vel. A szerz´́odés
tárgya, hogy az ismert cég egy munkahelyet
hoz létre a Civil Szervezetek Háza termeiben
a csökkent munkaképesség´́uek foglalkoztatá-
sa érdekében. Már ez év tavaszán megkezd´́o-
dött az el´́okészítés, s ennek révén október
12-én el is kezd´́odhetett a munka. Az épületet
az önkormányzat m´́uszaki csoportja tette al-
kalmassá az új feladatra.

A Vakokat Foglalkoztató Állami Vál-
lalat 1949. május. 27-én alakult meg. A
társaság F´́okefe Ipari Kft. néven 1994. ja-
nuár 1-jét´́ol m´́uködött. 2006-ban a cég át-
alakult Kht.-vé, majd 2008. december 9.
óta F´́okefe Nonprofit Kft-ként m´́uködik, s
immár nem csupán a csökkent látásúak
számára nyújt segítséget. A rétsági mun-
kahely harminc embernek jelent lehet´́osé-
get abban, hogy a rokkantsági nyugdíj

mellé kereset-kiegészítést szerezhessen.
Az induláskor huszonhat f´́o kezdte a mun-
kát, s közülük huszonketten városunk la-
kói. Az els´́o feladatuk rongysz´́onyeg alap-
anyagok el´́okészítése volt.

Abban a helyzetben, mikor minden-
honnan az elbocsátások hírei érkeznek -
hangsúlyozta Mez´́ofi Zoltán Rétság város
polgármestere - nagyon nagy dolognak
tarthatjuk, hogy itt épp segíteni tudtunk a
nehéz helyzetbe jutott állampolgárainkon.
Számukra nem csupán a 27.000 Ft-os rok-
kant nyugdíj mellé járuló kereset-kiegé-
szítés, hanem a közösségben végzett mun-
ka is fontos értéket jelent.

Az említett szerz´́odés 2010. december
31-ig szól. Nem azért, mintha az ezt követ´́o
id´́oszakra a cég nem tudna további munkát
biztosítani, hanem azért, mert ezid´́ore a já-
róbeteg ellátó központ felépülésével több
mai egészségügyi intézmény épülete felsza-
badul, hol ezt a tevékenységet - akár tovább
fejlesztve - végleges helyén lehet majd foly-
tatni. A Templom utca 8. szám alatti épület
pedig ezt követ´́oen ismét a város civil szer-
vezeteit szolgálhatja majd.

Megindult a járóbeteg 
ellátó központ beruházása

A tervezett rétsági kistérségi járóbeteg
szakrendel´́o megvalósulása érdekében
megtörtént a munkaterület átadása. A ter-
vezett ünnepélyes alapk´́o-letételre no-
vember hónapban, a tervezett átadásra
2010 ´́oszén kerül sor.

Tisztségvisel´́ok fogadó órái

2009. októberben

Mez´́ofi Zoltán polgármester Minden hó-
nap második hétf´́ojén 14.00-18.00 órá-
ig. Októberben 12-én hétf´́on 

Dr. Katona Ern´́o alpolgármester ninden
hónap utolsó szerdáján 16.30 órától
17.30 óráig. Októberben 28-án szer-
dán

Fejes Zsolt jegyz´́o: minden hétf´́on 14-18
óráig. Októberben 5., 12., 18., 26.

Képvisel´́o-testületi ülés
Képvisel´́o-testület következ´́o ülése novem-
ber 13 pénteken 14 óra. Tárgyalandó na-
pirendek: 1.) Beszámoló az építésügyi igaz-
gatási feladatok ellátásáról. El´́oterjeszt´́o: Fe-
jes Zsolt jegyz´́o. 2.) Beszámoló a foglalkoz-
tatással kapcsolatos humánpolitikai, munka-
ügyi feladatok ellátásáról és a Polgármesteri
Hivatal munkaszervezetének m´́uködésér´́ol.
El´́oterjeszt´́o: Fejes Zsolt jegyz´́o. 3.) Helyi
adók mértékének megállapítása. El´́oterjeszt´́o:
Fejes Zsolt jegyz´́o.

Az ülést a Rétsági Televízió egyenes
adásban közvetíti.

Felhívás

2009. évben ismét lehet´́oség lesz azon ál-
talános, közép és a fels´́ofokú oktatási in-
tézményekben nappali tagozaton tanulók
beiskolázási támogatására, akik nem ré-
szesülnek rendszeres gyermekvédelmi
kedvezményben.

A beiskolázási támogatás kifizetésé-
hez iskolalátogatási bizonyítványt, illetve
hallgatói jogviszony igazolást kell csatol-
ni azon tanulóknak,
— akik nem Rétságra járnak általános

iskolában,
— akik közép vagy fels´́ofokú oktatási

intézményben tanulnak.
Az iskolalátogatási bizonyítvány benyúj-
tásának határideje 2009. október 31.

Városi Önkormányzat Képvisel´́o-testülete
Egészségügyi,-Szociális

és Környezetvédelmi Bizottsága
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Mi lesz veled Rétság?...
...teszik fel ezt a kérdést most már nem-
csak a rétsági lakosok, hanem a környe-
z´́o településeken él´́ok is. Nemcsak a
jegyz´́o (illetve az el´́oz´́o jegyz´́ok) körüli
kutyakomédiára gondolhatunk itt, ha-
nem Rétság város képvisel´́o-testületé-
nek, polgármesterének eddigi m´́uködé-
sére. 

A település vezetése nem képes felel´́o-
sen gazdálkodni a rábízott vagyonnal,
nincs koncepciója az intézmények m´́ukö-
désének racionalizálására, a gazdasági
válság hatásainak illetve a kormány nad-
rágszíjmeghúzó politikájának kivédésére.
A felel´́otlen kötelezettségvállalásokkal, a
városgazdálkodás teljes reformjának el-
utasításával az önkormányzat jöv´́ore
cs´́odhelyzetbe kerülhet.

A több mint kett´́oszázmilliós adóbevé-
tel, helyes költséghatékony gazdálkodás,
vállalkozóbarát önkormányzat és nem
utolsósorban hozzáért´́o képvisel´́o-testület
egy lelkes polgármesterrel az élen pre-
desztinálhatta volna a települést, hogy va-
lóban a Nyugat-nógrádi térség központjá-
vá váljon, de ez nem így történt. Ehelyett
állandó arrogáns, személyesked´́o vélemé-
nyek, bosszútól vezérelt tettek, felel´́otlen
döntések jellemzik a város vezetését. 

Talán az ipari parkban történt beruhá-
zások kivételével, Rétság éppen olyan
mint a 70-80-as években, s´́ot még rosz-
szabb. A volt munkás´́or székház szürke
omladozó vakolatán büszkén  virít a fél
négyzetméteres fehér folt, mely a  nem is
olyan rég eltávolított vörös csillag kontúr-
jait hivatott eltakarni - ma általános iskola.
A tornaterem és a fels´́o tagozat épületének
állapotára a siralmas jelz´́o még talán túl
enyhe kifejezés is. A sportpályán található
öltöz´́o félig lehullott cserepei és nem mel-
lesleg életveszélyes épülete jól jellemzi a
város állapotát, miközben nagyszabású
uszodás sportkombinátról álmodoznak és
ígérnek is egyesek. Ezzel szemben még a
legalapvet´́obb dolgok sincsenek megold-
va. Kistérségi járóbeteg-ellátó épül - már
több tízmillióval drágábban mint a terve-
zett-, természetesen fedezete a hitel,  és
még a m´́uködtetésére sem tudni mib´́ol lesz
a fedezet. Közben pedig a háziorvosi szol-
gálatot sem képes megoldani az önkor-
mányzat. Iskolabuszra pályázik a testület
– szintén költségvetésben nem tervezett
kiadás – fedezete szintén hitel, de közben
az iskolában a mosdók a vakolat stb. hul-
lik szét, felújítására nincsen pénz.

A város felesleges milliókba kerül´́o in-
gatlanokat tart fenn, de közben a f´́oúton
parkoló buszoktól nem lehet közlekedni

-mivel nincs igazi buszmegálló a telepü-
lésen. Rétságon egyszer´́uen felesleges
vállalkozást indítani, mert az el´́obb utóbb
úgyis tönkremegy - hiszen a lakosságszám
nemhogy növekedne, hanem inkább csök-
ken. Aki még véletlenül szeretne is ide
költözni vagy netántán építkezni, annak
az önkormányzat egy darab telket sem tud
adni. Közben még néhányan úgy gondol-
ják milyen értékes Rétságon minden terü-
let, minden ingatlan és csak úgy tódulnak
ide a befektet´́ok - sajnos ki kell ábrándulni
ebb´́ol a hitb´́ol: Rétságra még úgy sem jön-
nek ha  különböz´́o kedvezményeket kap-
nak.

A laktanya hasznosítás kapcsán jól lát-
ható ez. Senki nem foglalkozik a honvéd-
ségi területek, ingatlanok értékesítésével
nincs is rá semmilyen koncepció.

A városka megkezdte szép lassú agó-
niáját, az ingatlanok értéktelenednek el,
vállalkozások sz´́unnek meg, az emberek
számára a település egyre inkább nem tud
megfelel´́o életkörülményeket nyújtani,
ezért nem be- hanem elköltöznek innen,
közben a város vezetése tehetetlenül nézi
mikor múlik ki végleg.

Sajnos Rétságon ugyanazok az érdek-
csoportok munkálkodnak immár 20-30
éve, melyek kiszipolyozták, elvették egy
generációnak azt a lehet´́oségét, hogy saját
maga vegye kezébe sorsa irányítását.
Többségében ugyanazok az emberek ül-
nek a város vezetésében évtizedek óta,
akik felel´́otlen gazdálkodással, megúju-
lásra képtelen gondolkodással idáig juttat-
ták a települést. Lehet hangoskodni, egy-
mást vádolni de a lényeget már egyre töb-
ben látják: Rétságnak teljes megújulásra
van szüksége, végre ki kell bontakozni
ezeknek az érdekcsoportoknak a szövevé-

nyes hálójából, akiknek állandó egymás-
nak feszülése, majd hatalmi gazdasági
osztozkodása lerombolta a közéletet.

A képvisel´́o-testületnek és a polgármes-
ternek le kell mondania és olyan teljesen új
emberekre van szükség akik másként gon-
dolkodnak, akik nem voltak részei az elmúlt
évtizedek posványának. Olyan emberekre
van szükség, akik ésszer´́uen gondolkodnak,
valóban a város javát szolgálják és nem for-
dítva – a város szolgálja ´́oket.

dr Dobos Attila
MDF Rétsági Szervezetének elnöke

Önkormányzati képvisel´́o

Felhívás

Bursa Hungarica Fels´́ooktatási Önkor-
mányzati Ösztöndíjpályázat fels´́ookta-
tási hallgatók számára

2009. évben a Bursa Hungarica Fels´́o-
oktatási Szociális Ösztöndíjrendszer ismét
elérhet´́ové kívánja tenni az esélyteremtés
érdekében a hátrányos helyzet´́u, szociáli-
san rászoruló fiatalok számára a fels´́ook-
tatásban való részvételt. A pályázatra azok
a rétsági állandó lakhellyel rendelkez´́o
hátrányos szociális helyzet´́u magyar ál-
lampolgárok jelentkezhetnek, akik:
A./ a képzésre vonatkozó keretid´́on belül,

nappali tagozatos fels´́ofokú alapkép-
zésben, mesterképzésben, egységes,
osztatlan képzésben, fels´́ofokú szak-
képzésben folytatják tanulmányaikat.

B./ a 2009/2010. tanévben utolsó éves,
érettségi el´́ott álló középiskolások,
vagy fels´́ofokú diplomával nem ren-
delkez´́o, fels´́ooktatási intézménybe
még felvételt nem nyert érettségizett,
2010/2011. tanévt´́ol kezd´́od´́oen fels´́o-
oktatási intézmény keretében teljes
idej´́u (nappali tagozatos) fels´́ofokú
alapképzésben, egységes, osztatlan kép-
zésben, fels´́ofokú szakképzésben kí-
vánnak részt venni.

Az ösztöndíj id´́otartalma:
A./ fels´́o oktatási hallgatók részére 10 hó-

nap, azaz két egymást követ´́o tanul-
mányi félév (2009/2010 tanév második
félév, és 2010/2011 tanév els´́o féléve)

B./ fels´́ooktatási tanulmányokat kezdeni
kívánó fiatalok számára 3x10 hónap,
azaz hat egymást követ´́o tanulmányi
félév (2010/2011. tanév, 2011/2012 ta-
név, 2012/2013 tanév)

A pályázatokkal kapcsolatos részletes sza-
bályozás a Polgármesteri Hivatal hirdet´́o-
tábláján megtekinthet´́o. A pályázat benyúj-
tásához szükséges ´́urlapok a Polgármesteri
Hivatal titkárságán beszerezhet´́ok. 

A pályázatok benyújtásának határi-
deje: 2009. október 30.

Városi Önkormányzat Képvisel´́o-testülete
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El´́oadás a stresszmentes hatékony tanulásról 
Így a tanév elején mindenkinek jól jön
egy kis segítség arról, hogyan is tanul-
janak könnyebben a nebulók. Mert az
rendben van, hogy szép és olykor drága
táskákat, eszközöket, könyveket vásá-
rolnak a szül´́ok, de ez még nem csinál
kedvet a megismerés öröméhez, a tanu-
láshoz mint élménnyel végzett világfel-
fedez´́o úthoz.

Van viszont néhány egyszer´́u módszer,
amivel segíthetünk a tanulás nehézségein,
és – kis túlzással élve – még szeretettel vég-
zett hobbivá lehet varázsolni a megismerés
oltárán elvégzend´́o napi tennivalókat.

A m´́uvel´́odési központ társalgója fo-
gadta az érdekl´́od´́oket. Évinger Boglárka
találta ki, szervezte meg és vállalta fel,

hogy egy ilyen programmal is szolgáljon
a sokféle módszer közül. Ahogy beveze-
t´́ojében elmondta két éve költözött Rét-
ságra. Jóga- és aerobikoktatói tevékenysé-
ge mellett f´́oként stresszoldással foglalko-
zik. Honlapjáról is megismerhet´́o, mennyi
féle gondban tud segíteni az a módszer,
amit ´́o megtanult, évek óta gyakorol, és a
hozzáfordulóknál eredményesen alkal-
maz. Úgy gondolta, hogy sok-sok megta-
nulható, egyszer´́u apró ötlettel lehet segí-
teni a szül´́ot és a gyermekeket az iskolai
munka rögös útján.

A találóan összeállított vetített képek-
kel kísért el´́oadáson, frappáns felvezetést
követ´́oen ezen egyszer´́u módszerekb´́ol
adott át egy csokorra valót. Szül´́oknek és

gyerekeknek egyaránt, mert – bármilyen
szokatlan – ide várta az iskolásokat is.
Hiszen a téma nekik és róluk is szól! Vol-
tak is szépszámmal, és élvezettel tanultak
az elhangzottakból. 

A módszer elvi háttere egészen leegy-
szer´́usítve az, hogy agyunk jobb és bal
féltekéje más más funkciókat lát el. Sem-
mi baj, ha ezek között rendben megy az
információáramlás. Csakhogy vannak
esetek, helyzetek, múltbeli történések,
amelyek megnehezítik az öszpontosítást,
akadályozzák az egyén harmóniáját. Min-
denkiben vannak stresszek, de ha felisme-
ri és tud rajta változtatni minden köny-
nyebb lesz. Err´́ol szólt az el´́oadás. Nem is
csak el´́oadás, hanem azonnal bemutató.
Néhány egyszer´́u mozdulattal, párperces
gyakorlattal el lehet hárítani az agyat gátló
jelenségeket. Évinger Bogi meg is mutatta
ezeket, mindenki ki is próbálhatta.

A kezdeményezés érdekességét, aktu-
alitását mutatta az is, hogy nemcsak a szo-
kásos kérdésekre volt mód, hanem többen
még a programot követ´́oen is kötetlen be-
szélgetés formájában faggaták az izgal-
mas képekkel illusztrált, jól felépített el´́o-
adás „elkövet´́ojét”. Kérdésemre megtud-
tam, hogy ha felkérik szívesen tartja meg
az el´́oadást más településeken, iskolák-
ban, illetve ha van rá igény újabb módsze-
rek bemutatásával nem elképzelhetetlen a
folytatás.

Addig pedig a www.bogi.evinger.hu
honlap sok hasznos információval szolgál.
Akinek konkrét kérdése van fel is keres-
heti az el´́oadót.

GiK

Kölyök-Sziget Alapítvány

2008. évi közhasznú beszámolója

1. Bevételek összesen: 438.555 Ft
 ebb´́ol: 
- kapott támogatás: 433.055 Ft
- kapott kamat: 3.704 Ft
- Apeh 1% utalása: 1.796 Ft

2. Kiadások összesen: 596.422 Ft
ebb´́ol:
- adott támogatás: 568.677 Ft
- bankköltség: 2.130 Ft
- m´́uködési költség: 25.615 Ft

Az alapítvány állami pénzalapból, köz-
ponti költségvetésb´́ol, helyi önkormány-
zattól támogatást nem kapott.

A kuratórium tagjai tevékenységükért
semmilyen juttatásban nem részesültek.

Az alapítvány az általa nyújtott támo-
gatásokkal az alapító okiratban foglalt cé-
lokat valósítja meg.

Rétság, 2009-04-27
Gálik Csilla A kuratórium elnöke 

Rétság Egészségügyéért Alapítvány
Tájékoztató az Alapítvány 2008. évi tevékenységér´́ol

Az alábbiakban közzétesszük a Rétság
Egészségügyéért Alapítvány 2008. évi
közhasznúsági jelentését.

Az Alapítványnak 2008. évben össze-
sen 348.778 Ft. bevétele volt, amely az
alábbiakból tev´́odött össze:
— kapott támogatások: 3.000 Ft
— APEH által utalt SZJA  1%-ok:

238.658 Ft
— bankkamat: 107.120 Ft
Az Alapítványnak 2008. évben összesen
787.979 Ft. kiadása volt, ebb´́ol 758.169.
Ft az Alapítvány által nyújtott támogatások
összege, 29.810 Ft. pedig bankköltség.

Egyéb kiadás az év folyamán nem
volt, az Alapítvány m´́uködésével kapcso-
latos egyéb költségeket (posta, nyomtat-
vány, telefon stb.) a kuratórium elnöke fi-
zette. A kuratórium tagjai tevékenységükért
semmilyen juttatásban nem részesültek.

Az Alapítvány állami pénzalapból,
központi költségvetésb´́ol ill. helyi önkor-
mányzattól támogatást nem kapott. 

Az Alapítvány az általa nyújtott támoga-
tásokkal az alapító okiratban foglalt célokat

valósította meg, a támogatásokat az Egye-
sített Egészségügyi-és Szociális Intézmény,
a Tüd´́ogondozó Intézet valamint a Ment´́oál-
lomás számára nyújtotta. A tárgyi eszközök
átadásáról jegyz´́okönyvek készültek.

Megragadva az alkalmat, köszönetet
mondunk mindazoknak, akik az Alapítványt
bármilyen formában segítették, támogatták.

A 2007. évi személyi jövedelemadók
1%-ból befolyt 238.658 Ft-ot az Alapít-
vány a fent említett intézményeknek nyúj-
tott támogatásra használta fel.

Ezúton is tisztelettel mondunk köszö-
netet mindazoknak, akik személyi jövede-
lemadójuk 1 %-át a Rétság Egész-
ségügyéért Alapítványnak ajánlották fel,
egyúttal kérjük, hogy a jöv´́oben is minél
többen támogassák az Alapítványt céljai
elérésében, hiszen a helyi egészségügyi
ellátás felszereltsége, min´́osége igen fon-
tos minden itt él´́o számára.

Az Alapítvány kiemelten közhasznú,
adószáma: 19163404-1-12

Szabó Klára kuratórium elnöke
Dr. Szájbely Ern´́o alapító
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2008/09. évi sporteredmények az iskolában

A Rétság Általános Iskola sportolói
eredményes sportévet zártak az el´́oz´́o
tanévben is.

A területi, megyei, regionális, orszá-
gos versenyeken vettek részt szellem-
i olimpia, asztalitenisz, szivacskézilabda,
kézilabda, labdarúgás, atlétika, judo spor-
tágban.  Felkészült  sportolóinknak meg-
felel´́o színvonalú versenyeket biztosí-
tottunk, biztonságban utaztattuk ´́oket (Sal-
gótarján, Balassagyarmat, Pásztó, Vác,
Göd, Solymár, Budapest). Az utazást Rét-
ság Város Önkormányzat, Általános Isko-
la Diáksportkör, Magyar Kézilabda Szö-
vetség Utánpótlás, szül´́ok, felkészít´́ok tá-
mogatásaiból oldottuk meg, amit ezúton is
köszönünk.
— Dr. Mez´́o Ferenc Szellemi Orszá-

gos Diákolimpia III. helyezés A csa-
pat tagjai: Rompos Ádám, Vincze
Patrik, Rakonczai Veronika, Szabó
Bence Felkészít´́o: Tömösvári Sándor

— Asztalitenisz Országos Diákolimpia
összevont csoportban IV. korcsoport-
ban K´́orösi Mátyás képviselte isko-
lánkat. Felkészít´́o: Sági Zoltán

— Atlétika Országos Diákolimpia III.
korcsoport egyéni versenyén 16. he-
lyezést ért el Maglódi Nikolett.  Fel-
készít´́o: Holman Ferenc

— Szivacskézilabda Országos El´́odön-
t´́on III. helyezést értek el a 2000-ben
született leányok A csapat tagjai: T´́o-
kei Alexa, Bérczi Blanka, Majer Be-
atrix, Hugyecz Adrienn, Tajthy Fed-
ra, Bóday Alexandra Felkészít´́o: Hol-
man Ferenc

— Adidas Kézilabda Regionális Gyer-
mekbajnokság III.helyezettek az
1998-ban született leányok A csapat
tagjai: Maglódi Nikolett, Cserven
Gréta, T´́okei Patrícia, Holman Nóra,
Kaliczka Flóra, T´́okei Alexa, Bálint
Szófia, Rákóci Adrienn, Burai Do-

rottya, Bach Szilvia, Nagy Emese,
Széplasz Alexandra Felkészít´́o: Hol-
man Ferenc

— Adidas Kézilabda Reginális Gyer-
mekbajnokságon III. helyezettek az
1997-ben született leányok. A csapat
tagjai: Maglódi Nikolett, Cserven
Gréta, T´́okei Patrícia, Holman Nóra,
Paróczy Sára, Miklián Barbara, Ve-
res Bernadett, Germány Zsanett, Ku-
csera Laura, Miklián Alexandra, Ko-
vács Fruzsina, Repa Karolina, Ka-
liczka Sára, Rákóczi Adrienn, Varga
Odett, Hansági Beatrix, Sztranyan
Ágnes

— Szivacskézilabda Regionális Dön-
t´́on IV. helyezettek az 1999-ben szü-
letett leányok. A csapat tagjai: Ka-
liczka Flóra, Burai Dorottya, Bálint
Szófia, T´́okei Alexa, Jancsovics Ale-
xandra, Bérczi Blanka, Ivanics Bar-
bara, Varga Lilla. Felkészít´́o: Hol-
man Ferenc

— Adidas Kézilabda Regionális Gyer-
mekbajnokságon V. helyezettek az
1996-ban született leányok. A csapat
tagjai: Tajthy Hanna, Paróczy Sára,
Miklián Alexandra, Veres Bernadett,
Miklián Barbara, Germány Zsanett,
Maglódi Nikolett, Cserven Gréta,
Holman Nóra, Kucsera Laura, Ko-
vács Fruzsina, Kaliczka Sára, Hansá-
gi Beatrix. Felkészít´́o: Holman Fe-
renc

— Adidas Kézilabda Regionális Gyer-
mekbajnokságon V. helyezettek az
1994-ben született fiúk. A csapat tag-
jai: Molnár Mátyás, Nagy Szil-
veszter, Rompos Ádám, Cserhalmi
Bence, Simák Dávid, Tavaszi Ádám,
Vakarcs Alex, Fitus Zoltán, Paróczy
Dániel, K´́orösi Mátyás, Nagy Bálint,
Horváth István, Balázsy Áron. Felké-
szít´́o: Partos Gáborné

— Adidas Kézilabda Regionális Gyer-
mekbajnokságon VI. helyezettek az
1995-ben született fiúk. A csapat tag-
jai: Cserhalmi Bence, Simák Dávid,
Tavaszi Ádám, Paróczy Dániel, K´́o-
rösi Mátyás, Vitéz Márton, Balázsy
Ádám, Horváth István, Simonyi Ben-
ce, Ujpál Balázs. Felkészít´́o: Feren-
csik Melinda

— Asztalitenisz Megyei Diákolimpia
IV. korcsoport. I. helyezett Nagy
Szilveszter, IV. korcsoport II. helye-
zett K´́orösi Mátyás, II. korcsoport
I. helyezett Balázsy Áron, III. kor-
csoport III. helyezett Pusztai Muszta-
fa. Felkészít´́o: Sági Zoltán

— Atlétika Megyei Diákolimpián III.
helyezettek I. korcsoportos leányok
A csapat tagjai: Maglódi Nikolett,
Cserven Gréta, T´́okei Patrícia, Rá-
kóczi Adrienn, Kaliczka Flóra, Rezs-
nák Ella. Felkészít´́o: Holman Ferenc

— Kézilabda Megyei Diákolimpián III.
helyezettek a IV, korcsoportos fiúk.
A csapat tagjai: Tavaszi Ádám, Va-
karcs Alex, Nagy Szilveszter, Nagy
Bálint, Rompos Ádám, Molnár Má-
tyás, Simák Dávid, Horváth István,
Paróczy Dániel, Balázsy Áron, Cser-
halmi Bence. Felkészít´́o: Partos Gá-
borné

— Kézilabda Megyei Diákolimpián III.
helyezést értek el a III. korcsoportos
leányok. A csapat tagjai: Miklián
Barbara, Veres Bernadett, Tajthy
Hanna, Kucsera Laura, Germány
Zsanett, Kaliczka Sára, Busai Fran-
ciska, Paróczy Sára, Miklián Ale-
xandra, Burai Dorottya. Felkészít´́o:
Holman Ferenc

A 2008/2009-es tanévi eredmények alap-
ján a Rétság Általános Iskola „Jó tanuló -
jó sportoló” emlékplakettet javasolta a
tantestület – melyet a Rétság Általános
Iskola  Gyermekekért  Alapítvány  bizto-
sítja – a következ´́o tanulóknak: Rompos
Ádám, Vincze Patrik, Rakonczai Veroni-
ka, Szabó Bence, T´́okei Alexa, Ivanics
Dóra, a Magyar Serdül´́o Válogatott tagsá-
gért.

A 2008/2009. évben elért kiváló sport-
eredményekhez gratulálunk sportolóink-
nak és felkészít´́oiknek.

Partos Gáborné testnevel´́o

Fénymásolási lehet´́oség
A Városi M´́uvel´́odési

Központban, a Könyvtárban
A/4, A/3 méretben, 50%–200%-ig

kicsinyítéssel, nagyítással.
A/4-as oldal 40 Ft (ÁFA-val)
A/3-as oldal 80 Ft (ÁFA-val)
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Szent István napján
Az ünnep hagyományosan a Temp-
lomkertben kezd´́odött, hol Tóth Fe-
renc plébános úr szabadtéri mise ke-
retében emlékezett meg Szent István
királyról.

A Nagyparkolóban rendezett polgári ün-
nep a néptáncosok fellépésével kezd´́odött. A
„Kerepl´́osök” és nagyoroszi vendégeik si-
kere ez alkalommal sem maradt el. Az ope-
rett és musical m´́ufajának kedvel´́oit a rétsági
köt´́odés´́u Kálmán Imre és bájos partnere
Sch´́onléber Apollónia kényeztette. A mo-
dern tánc rétsági és váci képvisel´́oi – A
Dancer Shadows Együttes tagjai – méltán

arattak nagy tapsot produkcióikkal.
A közelmúltban rendezett Ságok Ta-

lálkozójára nem tudták elfogadni a meg-
hívásunkat a szomszédos tolmácsi Nép-
dalkör dalnokai, valamint a közelmúltban
alakult néptáncegyüttes fürge lábú ifjai.
Most azonben felléptek. Sikerük igazolta,
hogy m´́usoruk a közönség tetszését is ki-
érdemelte.

A nap sztárvendége Szandi volt. El´́oadá-
sára megtelt a Nagyparkoló. A népszer´́u
énekesn´́ot sokszor visszatapsolták lelkes ra-
jongói. Az éjfélig tartó utcabál pattogó ze-
néje csak a t´́uzijáték idejére szakadt meg.
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Horváth József fotókiállítása
A Kosdon él´́o kiállító alapító tagja a
Rétsági Fotókörnek. Talán nem is egé-
szen a véletlen m´́uve az, hogy érdekl´́o-
dése ide hozta, hiszen Kosd néhány év-
tizeddel ezel´́ott Nógrád megyéhez, s
azon is belül a Rétsági Járásnak volt
része. 

Horváth József a fotókör egyik legak-
tívabb tagja, szinte sohasem hiányzott an-
nak rendezvényeir´́ol. A jó szem´́u fotós
magánélete ünnepét is körünkben tartotta.
Hatvan éves születésnapján egy önálló ki-
állítással örvendeztetett meg bennünket.
Kiváló képein túl elhozta régi fényképe-

z´́ogépekb´́ol álló gy´́ujteménye legféltet-
tebb kincseit is. Még vendégeket is hívott
Kosdról: a település körzeti orvosa, a sok-
oldalú faragó- és el´́oadóm´́uvész Dr. Ker-
nács Károly egy szép verssel, a kosdi Roz-
maring Hagyomány´́orz´́o Csoport pedig
egy bordal-összeállítással köszöntötte.

A kiállítást is kiváló fotóm´́uvész –
Bodnár István nemzetközi sportfotós, a
Fotó-Art fotósiskola oktatója – nyitotta
meg. Horváth Józsefet sokan szeretik fa-
lujában. Ezt igazolja, hogy oly sokan tisz-
telték meg ´́ot azzal, hogy elfogadták a
megnyitóra szóló meghívást.

Az aradi vértanúkra emlékezve
Az általános iskola évr´́ol-évre megemlé-
kezik az aradi vértanúkról. 

Az idén 160. éve annak, hogy az

1848/49-es szabadságharc leverését köve-
t´́oen kivégezték annak vezet´́oit. A Temp-
lomkertben, október 6-án rendezett ko-

szorúzáson az iskolásokhoz csatlakoztak
az óvodások, és a középiskolások is. Új
színfoltja volt a rendezvénynek, hogy a
rétsági gimnáziumi tagozat tanulói is vers-
sel, zenével emlékeztek a h´́osökre.
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Amat´́or rockfesztivál
A kemény rockzenének els´́osorban a fia-
talok körében van jelent´́os tábora. A m´́u-
fajt kedvel´́ok közül sokan vállalkoznak
arra, hogy maguk is megpróbálkoznak
egy-egy zenekari formációhoz csatlakoz-
va a zenét aktívan m´́uvelni. 

A rétsági m´́uvel´́odési központ id´́or´́ol-
id´́ore teret ad ezen kezdeményezéseknek,
lehet´́oséget biztosítva ezzel a bemutatko-
zásra. A szeptember közepén rendezett
amat´́or rockfesztiválon négy zenekar lé-
pett fel. 

Valamennyien idegen hangzású nevet
választottak maguknak. A program közön-
sége Valentine’s Day, Wolfram, Sugera
Bugera, valamint a Last But One nevezet´́u
együtteseknek tapsolhatott.

Téglakiállítás
Egy különleges látványosság várta az
érdekl´́od´́oket a közelmúltban a rétsági
m´́uvel´́odési központban.  A téglakiállí-
tás a Bernecebarátiban él´́o Menyhárt
Miklós téglagy´́ujt´́o féltett kincseit mu-
tatta be. Közel félezer darabot. 

Alig van olyan ember, kit legalábbis
élete egy-egy szakaszán ne érintett volna
meg valamiféle gy´́ujt´́oszenvedély. Ha
mégis volna ilyen, az nem is tudhatja el-
képzelni, hogy mily sokoldalú kutatás
eredményeként gazdagodik a gy´́ujtemény.

Címeres téglát is egyre többen gy´́ujte-
nek. Egy szint után már nem elégedhet
meg az ember, hogy az általa összegy´́uj-
tött téglák szépségében gyönyörködik,
meg kell tudnia mindent róla. Ki gyártot-
ta, ki gyártatta, mikor készült, s mi min-
den f´́uz´́odik hozzá. Szükség van egy-egy
térség birtoklás- és családtörténeti kutatá-
sára, alapos helyismeretre, a helyi hagyo-
mányok feltérképezésére, s mindez nem

képzelhet´́o el alapos levéltári búvárkodás
nélkül.

Bár már régen vannak lelkes gy´́ujt´́ok,
a szakszer´́u gy´́ujtés azzal indult meg, mi-
kor 2007-ben alakult „Monarchia” Bélye-
ges Tégla Gy´́ujt´́ok Egyesülete. A szerve-
zet azt fogalmazta meg célként, hogy fel-
térképezi, s katalógusba rendezve közre is
adja az egykori Osztrák-Magyar Monar-
chia területén készült téglákat.  Hogy nem
kis fába vágták a fejszéjüket, az is jellem-
zi, hogy már a Krisztus el´́otti 3500 el´́otti
évekb´́ol ismerünk Mezopotániából szár-
mazó téglákat, s hogy csupán Gy´́orhöz
köt´́od´́oen mintegy négyszáz fajta téglát is-
mernek eddig a gy´́ujt´́ok. Tégla szavunkat
egyébként a rómaiaktól vettük át, ´́ok
ugyanis a tartományaik városainak felépí-
téséhez hozták magukkal a „tegula” épí-
tésben jártas mestereiket is. A hiánypótló
katalógus minden helytörténész és törté-
nész nélkülözhetetlen segédkönyve lesz.

A rétsági kiállítást, tárlatot Kádár Jó-
zsef, a „Monarchia” Bélyeges Tégla Gy´́uj-
t´́ok Egyesületének tagja – maga is kiváló
gy´́ujt´́o, és több e témában megjelent
könyv szerz´́oje – nyitotta meg. A kiállító
a bemutatandó anyag összeválogatásánál
figyelemmel volt arra is, hogy minél több
kerüljön bemutatásra a térségünkb´́ol szár-
mazó téglákból is. 

V.J. 
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Új kötet jelent meg a Spangár Könyvek sorozatban
Topolcsik Imréné, született Klincsok
Margit 1930-ban született Horpácson
egy szegény család gyermekeként. Nem
volt könny´́u az élete. Többször költöz-
tek, számos tragédiát kellett átélnie. 

Valamiféle megnyugvást csak az je-
lentett számára, ha tollat ragad-
hat, versbe, prózába foglalhatja
emlékeit, egy apró szobor meg-
formálásával, vagy éppen rajz-
ban ábrázolhat egy hangulatot,
jellemet. 

Merthogy Margit néni sok-
oldalú ember. 1998-ban jelent
meg verseskötete „Versbe kiál-
tott fájdalom” címen, s rend-
szeres szerz´́oje a rétsági Span-
gár Kör antológiájának is. A
tolmácsi helyi újságnak – a ta-
láló cím´́u Kisbírónak – talán egyetlen szá-
ma sem nélkülözheti írásait. Nem egysze-
r´́u rímfaragó, ki olykor döcög´́os rímpárok-
ba szedi gondolatait. Költ´́oi képeit sok
többkötetes versel´́o is megirigyelheti.

Legújabb kötetébe prózai írásait válo-
gattam össze. Azokat az írásokat, melyek

az egykorvolt népélet keser´́uségét, bána-
tát, vérrel-verejtékkel végzett munkáját, s
ritka örömeit örökítik meg. Írásaiból meg-
ismerkedhetünk a kilátástalan cselédsors-
nak, a pusztai életnek a mai ember számá-
ra már-már felfoghatatlan, s egyben elvi-

selhetetlen nehézségeivel. El´́o-
bukkannak olyan emberek,
mint a kondás, a pásztor, a gu-
lyás és a summások, melyek fél
évszázaddal ezel´́ott mindenna-
pos jelenlév´́oi voltak a falusi
életnek, s élethelyzetek melyek
mára elt´́untek a szerepl´́okkel
együtt. Margit néni írásai nem
csupán a visszaemlékezés szán-
dékával születtek. Mert bár két-
ségtelen, hogy célja a múltbéli
történetek felidézése, de min-

dig kiolvashatjuk bel´́ole azt az erkölcsi
tartást is, mely szerepl´́oit gyakorta átsegíti
a legfájdalmasabb gondokon is. Az egy-
szer´́uség, szegénység ugyanis nem jelenti
azt, hogy ezen helyzet kényszer´́u elvisel´́o-
je, ne rendelkezzen példaszer´́uen követen-
d´́o értékítélettel. Írásaiból kisüt a fájda-

Repül´́onap honvéd hagyományokkal
Eleinte úgy t´́unt, hogy az id´́ojárás ez
alkalommal nem kedvez az immár je-
lent´́os hagyományt maga mögött tudó
rétsági rendezvénynek. Ennek ellenére
érkeztek a programok szerepl´́oi, s az
id´́o végül megkegyelmezett nekik. 

Bár az er´́os szél a légi programoknak
sok tekintetben akadályává vált, látnivaló
azért volt b´́oven. Egy szerencsés társítás
révén ugyanis, a rendezvény szervez´́oi a
honvédség illetékeseivel vették fel a kap-
csolatot, s így egy sor olyan programele-
met kínálhattak, melyet csak ritkán láthat
az ember. Legkorszer´́ubb technikájukkal
bemutatót tartottak a t´́uzszerészek, kato-
nai hagyomány´́orz´́ok büszkélkedtek fel-
szereléseikkel, a bátrabbak még a búvár-
ruhában való víz alá merülést is kipróbál-
hatták. Valódi kuriózumnak számított egy
legendás igazi „Tigris” páncélosjárm´́u

megjelenése, melyen még is utazhattak is
az ezzel járó zajt és kényelmetlenség él-
ményét felvállalók. Még „dögcédulát” is
készíttethettek maguknak a látogatók, a
magyaron kívül amerikai, vagy német
mintára is.

Azért a délel´́ottre tervezett légi prog-
ramok sem mind maradtak el. Lehet´́oség
volt helikopteres repülésre, s nagy sikere
volt a modellez´́ok látványos bemutatójá-
nak. A repülés élményét földi körülmények
között is kipróbálhatták a vállalkozó kedv´́u-
ek. Az extrémhinta és a Gripen-teszt beren-
dezése nyújtott erre lehet´́oséget. A szerke-
zetbe beül´́ok bátorságát megérdemelt taps-
sal jutalmazta a közönség. Az id´́ojárás ke-
gyes lévén, délután pedig már a leveg´́obe
emelkedhettek a sárkányrepül´́ok és az
egyéb ultrakönny´́u légijárm´́uvek is.

V.J.

lom, hogy mindaz, mi régente fontos, szép
és hasznos volt – legyen az egy tárgy,
vagy akár egy életet is meghatározó jel-
lemvonás – mára értéktelenné, s´́ot nevet-
ségessé, szégyellnivalóvá, s éppen ezért
elvetend´́ové, felejtend´́ové vált.

Mint az el´́oz´́o kötetét is, ezt a váloga-
tást is Margit néni szobrai illusztrálják.
Kisméret´́u, festett agyagszobrai közül
azok kerültek ide, melyek választott té-
mánkhoz társíthatók. Szekrényének tete-
jén ugyanis ott sorakoznak egyéb alkotá-
sai is. Primadonnák, madarak, aktok és
Máriák. Napjainkban már egyre keveseb-
bet formázza ´́oket. Annál többet ír. Sorra
telnek a füzetek. Gördülékeny gondolata-
ival telnek, versekkel, elbeszélésekkel,
történetekkel. Pedig nagy a kert és sok a
munka benne, de számára ez a pihenés.
Talán egyszer születhet majd egy olyan
válogatás is, mely a legújabb verseit mu-
tatja be.

A Tarisznya a l´́ocsön címet visel´́o kö-
tet megjelenését Tolmács Község Önkor-
mányzata támogatta. A könyvborítót Végh
Borbála Karolina tervezte, az illusztráció-
kat Krasznai Gyula fényképezte.

V.J.
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Rétsági kalauz

Programajánlat
Október 1-t´́ol

a m´́uvel´́odési központ aulájában
El´́otéri fotódokumentációs kiállítás:
Ságok I. találkozója - Rétsági Rétes
Nap
A felvételeket Évinger Boglárka, ifj.
Majnik László és Girasek Károly ké-
szítette.

Október 3-ig megtekinthet´́o
a m´́uvel´́odési központ kiállító termében
Téglakiállítás
Menyhárt Miklós bernecebaráti gy´́ujt´́o
kollekciójából

Október 6. kedd, 10.00 órától
a Templomkertben az általános iskola 
ünnepi megemlékezése
az aradi vértanúkról

Október 9. péntek, 18.00 órától
a m´́uvel´́odési központ galériájában
Kiállítás Horváth József
- a Rétsági Fotó Kör tagja -
felvételeib´́ol és régi fényképez´́ogép
gy´́ujteményéb´́ol
A tárlatot megnyitja: Bodnár István
sportfotós Közrem´́uködnek: Dr. Ker-
nács Károly - vers és a kosdi Rozma-
ring Hagyomány´́orz´́o Csoport képvi-
sel´́oi

Október 10-én, szombat
a Nagyparkolóban és a m´́uvel´́odési
központban
Szüreti mulatság
A népviseletbe öltöz´́ok 13.30 órától a
Nagyparkolóban gyülekeznek.

14.00 órától Felvonulás (A felvonulókat
vendégül látjuk egy tál étellel!) Útvo-
nal: Nagyparkoló - Zrínyi utca - Mik-
száth út -Takarék út - Mez´́o út - Jókai
út - Pet´́ofi út - Nagyparkoló. Megálló-
helyek: KRESZ-park - Mez´́o u. eleje
és vége - Pet´́ofi u. közepe Köszönettel
vesszük, ha megkínálják a felvonuló-
kat!

16.00 órától a Nagyparkolóban Óvodások
és iskolások, az Aprócska és a Kerepl´́o
Gyermek Néptánccsoport és budapesti
néptáncosok folklór m´́usora

20.00 órától a m´́uvel´́odési központ aulájá-
ban Szüreti bál melyre minden érdek-
l´́od´́ot szeretettel várunk!

ZENE - TÁNC - BÜFÉ - TOMBOLA -
Zene: Bandi és Józsi Belép´́odíj: 500 Ft

Október 23. péntek, 18.00 órától
a m´́uvel´́odési központ színháztermében
MEGEMLÉKEZÉS 
NEMZETI ÜNNEPÜNKR ´́OL
Köszönt´́ot mond: 
Mez´́ofi Zoltán  polgármester
Az ünnepségen kerül átadásra az 
Év Rétsági Tanulója 
kitüntet´́o cím

Október 25. vasárnap, 14.00 órakor
a volt laktanya bejáratánál kialakított
Mindszenty emlékparkban
Megemlékezés
Mindszenty József hercegprímás és
Pálinkás-Pallavicini Antal ´́orgróf tisz-
teletére

Mozim´́usor

Október 17. szombat
G. I. Joe: A kobra árnyéka
Színes magyarul beszél´́o amerikai ak-
ciófilm, 107 perc Fsz: Dennis Quaid
(Hawk tábornok), Channing Tatum
(Duke), Sienna Miller (A bárón´́o)

Október 24. szombat
Másnaposok
Színes magyarul beszél´́o amerikai víg-
játék, 100 perc Fsz: Bradley Cooper
(Phil Wenneck), Zach Galifianakis
(Alan Garner), Ed Helms (Stu Price)

Október 31. szombat
Nász-ajánlat
Színes magyarul beszél´́o amerikai ro-
mantikus vígjáték, 109 perc Fsz:
Sandra Bullock (Margaret Tate), Ryan
Reynolds (Andrew Paxton)

El´́oadások kezdete: 18.30
Jegyek ára: 300 Ft
Információ: Endrész István 

kulturális szolgáltató 30/3325934

El´́ozetes

November 4. szerda, 17.00 órától
a m´́uvel´́odési központ galériájában
a Rétsági Gobelin Kör kiállításának
megnyitója

November 7. szombat
a m´́uvel´́odési központban
a Rétsági Szlovák Kisebbségi Önkor-
mányzat szervezésében
Gyermek tánctalálkozó

November 14. szombat
a m´́uvel´́odési központban
Id´́osek Napja
a Vöröskereszt Rétsági Alapszerveze-
tének rendezvénye

November 16. hétf´́o
a m´́uvel´́odési központ színháztermében
Gyermek-színházi el´́oadás:
Diótör´́o
Belép´́odíj: 600 Ft

November 26. csütörtök, 16.00 órától
a m´́uvel´́odési központ társalgó termében
Adventi készül´́odés
Koszorúk, dekorációk készítése Veze-
ti: Fábiánné Székely Szilvia Részvéte-
li díj nincs, a felhasznált anyagok költ-
ségét fizetik ki a résztvev´́ok.

November 27. péntek
a m´́uvel´́odési központban
András/Katalin-napi bál,
melyre tisztelettel várja az érdekl´́od´́o-
ket az Aprócska és Kerepl´́o Gyermek
Néptánccsoprt.

Kiscsoportok
a m´́uvel´́odési központban

Minden csoportunk szeretettel várja a régi
tagokat és új résztvev´́ok jelentkezését is!
Kézm´́uves M´́uhely Minden hétf´́on 16.00

órától (okt. 5. 12. 19. 26.) Vezeti: Lami
Annamária

N´́oi torna Minden hétf´́on és csütörtökön,
18.00 órától Vezeti: Évinger Bogi

Jóga Minden hétf´́on és csütörtökön, 19.00
órától Vezeti: Évinger Bogi

T´́uzzománc Kör Minden szerdán 17.00
órától (okt. 7. 14. 21. 28.) Vezeti: Do-
vák B. József

Dancer Shadows Tánciskola Minden
kedden 16.00 ill. 17.00 órától (okt. 6.
13. 20. 27.) Vezeti: Rák Orsi

Rétsági Fotó Kör feln´́otteknek Minden
hónap 1. és 3. hétf´́ojén 18.00 órától (okt.
5. 19.) Vezeti: Vargáné Fidel Ágota

Ifjúsági Fotó Klub Minden pénteken
17.00 órától (okt. 2. 9. 16. 30.) Vezeti:
Vargáné Fidel Ágota

Spangár András Irodalmi Kör - Börzsö-
nyi Helikon Havonta egy alkalommal
Vezeti: Krasznai Gyula és Varga Nán-
dorné

Cukorbeteg Klub Minden hónap 2. kedd,
18.00 órától (okt. 13.) Vezeti: Rácz Er-
zsébet

Gobelin Kör Minden hónap 1. hétf´́ojén
18.00 órától (okt. 5.) Vezeti: Várszegi
István

Reiki - Útkeres´́ok Klubja Kéthetente
szerdánként, 17.30 órától (okt. 14. 28.)
Vezeti: Kövesdy Hedvig

Rétsági Kilátó Kulturális Egyesület
Kéthetente szerdánként 18.00 órától

Angol nyelvi kurzus (pre-intermediate)
Minden kedden és csütörtökön 17.30
órától Vezeti: Kaltenecker Anikó
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Felszentelték az Evangelikus Imaházat 
Akik a városközponttól a vasútállomás
irányába gyakran járnak figyelemmel ki-
sérhették, hogyan szépül, újul meg az
evangelikus gyülekezet imaháza. A több
mint 100 éves épület igen sokféle változá-
son ment át az egy évszázad során. Volt
elhagyatott ház, iskolai szükségtanterem,
majd üzemmé alakítása is felmerült. A
rendszerváltás körül aztán a helyi evange-
likus szórvány gyülekezet visszakapta az
épületet, ahol elkezd´́odött a hitélet.

Aztán az evangelikus hív´́ok közössége
további álomnak t´́un´́o reményeket fogalma-
zott meg. Az álom mára megvalósult Ada-
kozásból, püspöki segítséggel, önkormány-
zati támogatásból és sok segít´́okész meste-
rember munkájával végül egy teljes felújí-
táson ment át az épület. Az egykori két ter-
met – egy boltívvel – összenyitották, új h´́o-
szigetel´́o ablakokat ajtókat kapott a ház és a
közm´́u rendszere, f´́utése is korszer´́usödött.

Szombaton délután ünnepi istentisztele-
ten került sor a felszentelésére. Az evange-
likus közösség tagjain kívül sokan érkeztek.
Polgármesterek, önkormányzati képvisel´́ok,
egyházi személyek mellett sok-sok vendég,
családtag is eljött erre a délutánra.

Felcsendült a harmónium hangja,
majd dr. Fabiny Tamás, az egyházkerület
püspöke tartott ünnepi szolgálatot. A szer-
tartásban részt vett Szabó András esperes,
és Zsugyel Kornél a helyi gyülekezet lel-
késze, a bánki egyházközség vezet´́oje.
Ezen  istentisztelet  keretében  történt a
felújított épület felszentelése. A névvel
említetteken  kívül részt vett még az ün-
nepélyes alkalmon Németh Zoltán és Le-
hocziky Endre is, akik a gyülekezet ko-
rábbi lelkészei voltak, Tóth Ferenc római
katolikus plébános, továbbá Bánk és Rét-
ság polgármesterei, önkormányzati képvi-
sel´́ok.

A meghatóan fenséges szertartást a bán-
ki egyházi kórus dallamai zárták. Az ünnep-
lésnek nem volt még vége. Az egyházköz-
ség presbitériuma tartott ünnepi közgy´́ulést,
melynek keretében többen szóltak a gyüle-
kezethez, majd kedves meglepetések átadá-
sa következett. A nap emlékére keramikus-
m´́uvész által készített dísztányért adtak át a
meghívott “elöljáróknak”, az építésben fon-
tos szerepet vállalt személyeknek, vállalko-
zóknak, a hölgyeket pedig virágcsokorral
köszöntötték.                           (GK)

Mikszáth Gimnázium levelez´́o tagozat szá-
mítástechnika foglalkozásai Minden hét-
f´́on 17.00 órától Vezeti: Csabuda János

Természetgyógyászat mindeninek! No-
vember hónaptól Vezeti: Kada Anna

Istentiszteletek 
a m´́uvel´́odési központban

Református egyház: Minden hónap 1. és
3. vasárnapján, 8.00-tól 9.30-ig

Agapé gyülekezet: - AGAPÉntek - Min-
den pénteken, 18.00-tól

Hit gyülekezete: Minden csütörtökön,
18.00 órától

rtv.retsag.net

A Rétsági Televízió havi programja. Na-
ponta 24 órában képújság, hirdetésekkel,
aktuális információkkal
2009. október. 27. kedd 18.00

RTV Híradó Riportok információk a
hónap eseményeirb´́ol

2009. október. 28. szerda 18.00 és 19.00
RTV Híradó ismétlése

2009. október 29. csütörtök 18.00
RTV Híradó ismétlése

2009. október 30. péntek 18.00
RTV Híradó ismétlése

El´́ozetes:
2009 november 13. péntek 14.00 órakor

Él´́o közvetítés a képvisel´́o-testület köz-
meghallgatással egybekötött ülésér´́ol

Nyitva tartás
Könyvtár:

Hétf´́o: 11.00-16.00
Kedd-péntek  9.00-18.00
Szombat: 13.00-17.00

M´́uvel´́odési Központ:
Hétf´́o-csütörtök: 08.00-20.00
Péntek: 08.00-21.00
Szombat: 17.00-21.00

Szolgáltatási ajánlat
A m´́uvel´́odési központ aulája bérbe vehet´́o –
kb. 100-120 f´́os – lakodalmak, családi és
egyéb társas rendezvényekre. Igény szerint
a vendéglátásban, dekorációs munkákban
segítséget nyújtunk. Részletes felvilágosí-
tás a m´́uvel´́odési központ irodájában, illet-
ve a 35/350-785-ös telefonszámon állunk
rendelkezésére.
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Roma Folklór Fesztivál 
A Rétsági Cigány Kisebbségi Önkormány-
zat Országos Roma Fesztivált hirdetett
szeptember 12-re. Jöttek is az ország kü-
lönböz´́o pontjairól fellép´́ok. A fesztivál
programja tulajdonképpen akár 3 önálló
rendezvényt is megtölthetett volna.

Rétságon ez a 4. rendezvény, amelyet a
helyi Cigány Kisebbségi Önkormányzat
szervezett, a roma kultúra megismertetésére.
Az ország távoli tájairól érkeztek versenyz´́ok
és fellép´́ok. Az RVSE játékterén kispályás
mérk´́ozések kezd´́odtek. A második helyszín
a m´́uvel´́odési központ színházterme, ahol Ki
Mit Tud vette kezdetét. Több m´́ufajban –
vers-próza, egyéni ének, egyéni tánc, csopor-
tos tánc, hangszeres zene – neveztek fiatal
el´́oadók. Igazán sokszín´́u m´́usor állt össze.

Tehetséges fiatalokból nem volt hiány, a
viseletek, az öltözékek különlegessége is
felhívta magára a figyelmet.

A program 15 óra után a Nagyparko-
lóban folytatódott. Hivatásos el´́oadóm´́u-
vészek, egyéni el´́oadók és amat´́or folklór-
csoportok m´́usora váltotta egymást. A te-
ret szinte kezdett´́ol kés´́o estig megtöltötte
az érdekl´́od´́o tömeg, és kitartó tapssal biz-
tatták ismétlésre a szerepl´́oket. A tér a m´́u-
sor mellett más szolgáltatásokat is nyúj-
tott. Lehetett olcsón enni-inni, és akár
„vásárfiát” is vásárolni. Aztán ahogy le-
nyugodott a nap, elcsendesült a város, ak-
kor kezd´́odött igazán a mulatság. Szabad-
téri bál zárta az egésznapos színes forga-
tagot.                           GiK

Pályázat a Spangár-díjra
A rétsági Spangár András Irodalmi Kör
pályázatot hirdet a vers és prózaírók ré-
szére. A pályázaton korhatár és a témakör
megkötése nélkül, minden alkotó részt ve-
het. Az írásokat digitálisan is kérjük mel-
lékelni. A pályázatok terjedelme nem ha-
ladhatja meg az öt gépelt oldalt. (Word,
Times New Roman, 1,5 sortáv)

A jeligés pályázatok mellé, zárt boríték-
ban kérjük mellékelni a jelige feloldását. Egy
jeligéhez maximum három írásm´́u tartozhat.

Az írásm´́uvek leadási határideje:
2010. január 15. Cím: Spangár András Iro-
dalmi Kör Városi M´́uvel´́odési Központ és
Könyvtár 2651 Rétság, Rákóczi út 26., Pf.:
24. A legjobbnak ítélt alkotás elnyeri a díszes
kivitel´́u Spangár András emlékplakettet és a
hozzá járó oklevelet. Az arra érdemes íráso-
kat megjelentetni tervezzük a Kör 2010. évi
antológiájában és a Kör honlapján is.

Álláshirdetés
A tizenöt éve m´́uköd´́o Gamma-Kerá-
mia Burkolólapgyártó Kft. pályázatot
hirdet gazdasági vezet´́o munkakör be-
töltésére. A dinamikusan fejl´́od´́o vállal-
kozás stabil piaci pozícióval rendelke-
zik és 90 f´́ot foglalkoztat. A gazdasági
vezet´́o feladatkörébe tartozik a munka-
ügyi feladatok koordinálása, a könyve-
lés irányítása és a pénzügyek mene-
dzselése. 

A pályázatnak tartalmaznia kell:
önéletrajz, részletes szakmai önélet-
rajz, fénykép, képzettséget igazoló do-
kumentumok másolata, motivációs le-
vél. A pályázatokat Simon László ügy-
vezet´́o igazgató részére postai úton
vagy e-mailben lehet eljuttatni 2009
október 30-ig:

Gamma-Kerámia Kft.
2654 Romhány Zrínyi út 17.
simonl@gammakeramia.hu
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